
Norminis 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KRAŠTO APSAUGOS 

MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KRAŠTO APSAUGOS MINISTRO 2006 M. SPALIO 12 D. ĮSAKYMO NR.V-1024 

„DĖL REIKALAVIMŲ ATLYGINTI ŽALĄ, TEIKIAMŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TARPTAUTINIŲ SUTARČIŲ DĖL KARINIŲ PAJĖGŲ STATUSO PAGRINDU, 

NAGRINĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. kovo     25    d. Nr. V-294 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Reikalavimų atlyginti žalą, teikiamų Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių dėl karinių pajėgų statuso pagrindu, nagrinėjimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministro 2006 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. V-1024 „Dėl Reikalavimų 

atlyginti žalą, teikiamų Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių dėl karinių pajėgų statuso 

pagrindu, nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Reikalavimų atlyginti žalą, teikiamų Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių dėl 

karinių pajėgų statuso pagrindu, nagrinėjimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja 

reikalavimų dėl žalos, padarytos Lietuvos Respublikos karių ar krašto apsaugos sistemos valstybės 

tarnautojų, žvalgybos pareigūnų, tarnaujančių pagal žvalgybos pareigūno tarnybos sutartis, ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau – civiliai krašto apsaugos sistemos tarnautojai), 

užsienio valstybėje, teikiamų Lietuvos Respublikos valstybės institucijoms Lietuvos Respublikos 

tarptautinių sutarčių dėl karinių pajėgų statuso, kitų tarptautinių sutarčių ar susitarimų pagrindu, ar 

reikalavimų dėl žalos, padarytos Lietuvos Respublikos teritorijoje užsienio valstybės karių ar 

karinėms pajėgoms priskirtų civilių tarnautojų, teikiamų užsienio valstybių institucijoms Lietuvos 

Respublikos tarptautinių sutarčių dėl karinių pajėgų statuso, kitų tarptautinių sutarčių ar susitarimų 

pagrindu, nagrinėjimo ir sprendimų dėl tokių reikalavimų priėmimo tvarką.“ 

2. Pakeičiu 9.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.5. tiesiogiai arba per Krašto apsaugos ministerijos Euroatlantinio bendradarbiavimo grupę 

(toliau – Euroatlantinio bendradarbiavimo grupė) ar Krašto apsaugos ministerijos Tarptautinių ryšių 

ir operacijų grupę (toliau – Tarptautinių ryšių ir operacijų grupė) kreiptis į siunčiančiosios valstybės 

reikalavimų atlyginti žalą nagrinėjimo instituciją ir prašyti šios institucijos suteikti papildomą 

informaciją, jei ji yra reikalinga nuspręsti, ar žala buvo padaryta siunčiančiosios valstybės kariui ar 

karinėms pajėgoms priskirtam civiliui tarnautojui vykdant tarnybines pareigas, taip pat kitą 

informaciją, reikalingą reikalavimams dėl žalos atlyginimo, kurie yra ar gali būti pareikšti Lietuvos 

Respublikoje, nagrinėti.“ 

3. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Jei kaltas dėl žalos padarymo siunčiančiosios valstybės karys ar karinėms pajėgoms 

priskirtas civilis tarnautojas žalą padarė ne vykdydamas savo tarnybines pareigas, Teisės 

departamentas tiesiogiai arba per Euroatlantinio bendradarbiavimo grupę ar Tarptautinių ryšių ir 

operacijų grupę visą surinktą medžiagą kartu su pareiškėjo reikalavimu atlyginti žalą ir savo išvada 

pateikia siunčiančiosios valstybės reikalavimų atlyginti žalą nagrinėjimo institucijai, kuri sprendžia, 

ar sutinka gera valia patenkinti pareiškėjo reikalavimus, kokią dalį šių reikalavimų ir kokiu būdu 

yra pasiruošusi patenkinti.“ 

4. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

„16. Organizuodamas žalos padarymo tyrimą, Teisės departamentas tiesiogiai arba per 

Euroatlantinio bendradarbiavimo grupę ar Tarptautinių ryšių ir operacijų grupę privalo informuoti 

atitinkamos siunčiančiosios valstybės reikalavimų atlyginti žalą nagrinėjimo instituciją apie žalos 

padarymo fakto nustatymą, žalos padarymo aplinkybių tyrimo eigą.“ 

5. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Teisės departamentas tiesiogiai arba per Euroatlantinio bendradarbiavimo grupę ar 

Tarptautinių ryšių ir operacijų grupę bendradarbiauja su priimančiosios valstybės reikalavimų 

atlyginti žalą nagrinėjimo institucija, siekdamas teisingo ir pagrįsto reikalavimų dėl žalos 

atlyginimo sureguliavimo.“ 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                                                 Raimundas Karoblis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 188602751,
Totorių g. 25/3, 01121 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl krašto apsaugos ministro 2006 m. spalio 12 d. įsakymo Nr. V-
1024 „Dėl Reikalavimų atlyginti žalą, teikiamų Lietuvos
Respublikos tarptautinių sutarčių dėl karinių pajėgų statuso
pagrindu, nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-03-25 Nr. V-294
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimundas Karoblis, Ministras
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS KAROBLIS, Lietuvos Respublikos krašto

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-03-25 16:22:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-03-25 16:22:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-27 - 2021-09-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.52

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=29162d214ee411e98bc2ba
0c0453c004

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:37:22 TAIS


